
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di primo grado 

C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale potenziamento del progetto nazionale  
“Sport di Classe” per la scuola primaria 

Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A – FSEPON-CL-2018-264 CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C87I18000900007 

“SPORT PER CRESCERE” 
Lamezia Terme,24/05/2019 

All’Albo pretorio dell’Istituto 

DISPOSTO APPROVAZIONE GRADUATORIA  
TUTOR SCOLASTICO 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) prot. n. 0001047 del 05 02-2018, emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” – 
2014-2020, Asse I– Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2. - Azione 10.2.2 - Avviso 
pubblico per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria; 

VISTE le delibere n. 5 del 07/11/2017 del Collegio docenti e n. 18 del 24/01/2018 del Consiglio d’Istituto, con le quali è 
stata approvata l’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 
per la presentazione della candidatura dei PON FSE da parte della scuola; 

VISTO il Progetto elaborato da questo Istituto –dal titolo “Sport per crescere”, candidatura n. 1011391 del 
26/03/2018; 

VISTA la domanda di adesione all’Avviso su indicato inoltrata il 03/05/2018; 
VISTA la nota m_piAOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0025263.13-09-2018 con la quale sono state comunicate le 

graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 0001047 del 05 02-2018; 
VISTA la nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/25479 del 18/09/2018 con oggetto Fondi Strutturali Eu-

ropei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per 
la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-264 ;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE per la rea-
lizzazione degli interventi 2014-2020;  

VISTA la delibera n. 5 del consiglio d’istituto del 12/10/2018 di assunzione a bilancio del progetto; 
VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione confermate nel Regolamento UE 

1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII” del medesimo Regolamento, nonché all’interno del Re-
golamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5; 

VISTO il Progetto elaborato da questo Istituto autorizzato, con un finanziamento da attuare di € 7.764,00  
VISTE  le note dell’Autorità di gestione: 

- prot. 3131 del 16/03/2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la pro-
grammazione 2014-20; prot. 11805 del 13 /10/2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità; 

- prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; 
VISTO il CCNL scuola 2007; 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

71
 -

 2
4/

05
/2

01
9 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


 

2 

 

VISTO  il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e, in particolare, l’art. 7, comma 6 b), che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il D.I. 129/2018, art. 43 comma 3 “È fatto divieto alle istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgi-
mento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella 
scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 
di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché' la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione”. Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa che possono 
assumere o la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi degli 
artt. 2222 e ss. del codice civile, o la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giu-
ridica per l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. n. 4729 del 04/05/2019; 
VISTA La graduatoria provvisoria pubblicata con atto prot. n. 5097 del 14/05/2019; 
Considerato che entro i termini previsti dall’avviso non sono pervenuti reclami; 

DISPONE 
Che in data odierna vengono approvate le seguenti graduatorie definitive; 

TUTOR SCOLASTICO INTERNO 

NOME CANDIDATO 
PUNT. 
TOT. 

NOTE 

Andricciola Elena  8  

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo nei modi e nei tempi stabiliti dalla normativa vigente 

 
 
 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof. Teresa Bevilacqua 

 
 


